



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 39/2021
Číslo jednací: UMCP14/21/26424/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 21. června 21

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14, Brí Venclíků 1073, Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel Vaši žádost ze dne 13. 6. 2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o zpřístupnění informací:

1. Vyčíslení nákladů na pořízení jednoho mlžítka „Brčko“
2. Označení na mapě či odkaz na GPS souřadnice, kde se mlžítka nacházejí
3. Popis klíče, podle kterého došlo k umístění mlžítka do veřejného prostranství

Jako zastupitel MČ Praha 6 žádáte o následující:

1. Specifikovat, kolik MČ Praha 14 vyšlo pořízení jednoho mlžítka tzv. Brčka, které v letních měsících slouží k osvěžení obyvatel a zároveň k mírnému ochlazení okolní teploty. K účelu posouzení vhodnosti použití na MČ Praha 6 žádáte o vyčíslení nákladů na provozování takového mlžítka:
 - a) Spotřeba vody na den (v litrech)
 - b) Spotřeba vody na hodinu (v litrech)
 - c) Instalovací práce (v Kč)
 - d) odinstalovací práce (v Kč)
 - e) pořizovací cena mlžítka (v Kč)
2. Dále žádáte o poskytnutí informace, kde byla mlžítka v minulosti umístěna či budou. Zakreslením do mapy či přesnou pozici vyznačenou souřadnicemi GPS na mapě. Dále žádáte zdvořile, kolik těchto mlžitek bylo na území MČ Praha 14 v minulosti instalováno a s kolika se počítá do budoucnosti.
3. Jakým způsobem došlo k výběru místa, kde se výše uvedený „rozprašovač“ vody (brčko) bude nacházet. Zda se přistupovalo spíše k aspektu výskytu většího počtu obyvatel,

fluktuace lidí v daném okolí či spíše k nějakému významnému místu, kde se očekává shlukování hojně skupiny osob v průběhu dne.

Povinný subjekt poskytuje informace v souvislosti s mlžícím systémem „Brčko“.

- V roce 2020 odbor investiční Úřadu MČ Praha 14 uzavřel s PVK a.s. smlouvu o nájmu věci movité, s předmětem nájmu - venkovní mlžící systém typu „brčko“.
- Vlastníkem venkovního mlžícího systému byl pronajímatel (PVK, a.s.).
- Umístění mlžícího systému bylo vytipováno pronajímatelem, jako provozovatelem vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví hl. m. Prahy a to do veřejného prostoru v rámci strategie adaptace hl. m. Prahy na klimatickou změnu, na pozemku parc. č. 72/4, k. ú. Černý Most, u stanice metra Rajská zahrada, ul. Cíglerova.
- Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu určitou od 1. 6. 2020 do 30. 9. 2020.
- Nájemné za užívání předmětu nájmu (1 ks mlžícího zařízení) za celou dobu nájmu činilo 32.000 Kč bez DPH.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2021.06.21
17:26:17 +02'00'